ABANK

BANCO ABANK, S.A.
Estado de Situacién Financiera
Saldos al 30 de Junio 2024

(Cifras expresadas en Doélares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediacion
Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversion (neto)
Cartera de créditos (neta)
Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Otros Activos

Total Activos

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Depositos
Operaciones con pacto de retrocompra
Préstamos
Titulos de emision propia

Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones

Otros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio neto
Capital Social pagado
Reservas
Resultados por aplicar
Patrimonio restringido
Total patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

Marco Mendoza
Director de Administracion y Finanzas

UsD$

UsD$

usD$

uUsD$

19,849,284.07
26,650,201.17
123,823,766.24
3,020,375.81
8,956,964.18
5,986,670.15

188,287,261.62

128,143,771.07
5,094,000.00
10,767,843.42
8,167,542.74

152,173,157.23

511,264.02
1,398,976.48
227,269.68
562,979.89

2,700,490.07

154,873,647.30

20,643,675.00
3,942,139.47
5,640,185.83
3,187,614.02

33,413,614.32

188,287,261.62

Walter Piche
Contador General



ABANK BANCO ABANK, S A

Estado de Resultados Integral
Por el Periodo del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024
(Cifras expresadas en Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses UsSD$
Activos financieros a costo amortizado

Cartera de préstamos
Otros ingresos por intereses

1,440,536.86
19,900,634.82
67.86

21,341,239.54

Gastos por intereses

Depositos

Titulos de emisién propia
Préstamos

Otros gastos por intereses

(3,734,810.04)
(276,903.07)
(334,930.56)

(54,018.50)

(4,400,662.17)

Ingresos por intereses netos

Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta

16,940,577.37

(12,001,831.34)

Ingresos intereses, después de cargos por deterioro

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

4,938,746.03

597,586.26
(246,487.48)

Ingresos por comisiones y honorarios, netos

Ganancia por venta o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado, neto
Otros ingresos financiero

5,289,844.81

134,500.00
4,558,011.15

Total ingresos netos

9,982,355.96

Gastos de administracién
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciaciéon y amortizacion

Total Gastos de administracién

(4,553,259.99)
(4,224,176.83)
(747,315.47)

(9,524,752.29)

Utilidad antes de impuesto

457,603.67

Gastos por impuestos sobre las ganancias

Utilidad del ejercicio

457,603.67

Marco Mendoza Walter Piche
Director de Administracién y Finanzas Contador General



