

BANCO ABANK, S.A. Estado de Situación Financiera Saldos al 30 de Junio 2024

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO Activos de intermediación Efectivo y equivalentes de efectivo Instrumentos financieros de inversión (neto) Cartera de créditos (neta) Cuentas por cobrar (neto) Activos físicos e intangibles (neto) Otros Activos Total Activos	USD\$ USD\$	19,849,284.07 26,650,201.17 123,823,766.24 3,020,375.81 8,956,964.18 5,986,670.15 188,287,261.62
PASIVO		
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)		
Depósitos	USD\$	128,143,771.07
Operaciones con pacto de retrocompra		5,094,000.00
Préstamos		10,767,843.42
Títulos de emisión propia		8,167,542.74
		152,173,157.23
Obligaciones a la vista		511,264.02
Cuentas por pagar		1,398,976.48
Provisiones		227,269.68
Otros pasivos		562,979.89
'		2,700,490.07
Total Pasivos		154,873,647.30
Patrimonio neto		
Capital Social pagado		20,643,675.00
Reservas		3,942,139.47
Resultados por aplicar		5,640,185.83
Patrimonio restringido		3,187,614.02
Total patrimonio		33,413,614.32
Total Pasivo y Patrimonio	USD\$	188,287,261.62

Marco Mendoza
Director de Administración y Finanzas

Walter Piche Contador General



BANCO ABANK, S.A.

Estado de Resultados Integral
Por el Periodo del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024
(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses	USD\$
Activos financieros a costo amortizado Cartera de préstamos Otros ingresos por intereses Gastos por intereses	1,440,536.86 19,900,634.82 67.86 21,341,239.54
	4
Depósitos	(3,734,810.04)
Títulos de emisión propia Préstamos	(276,903.07) (334,930.56)
Otros gastos por intereses	(54,018.50)
Choo gastee per intercess	(4,400,662.17)
Ingresos por intereses netos	16,940,577.37
Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(12,001,831.34)
Ingresos intereses, después de cargos por deterioro	4,938,746.03
Ingresos por comisiones y honorarios	597,586.26
Gastos por comisiones y honorarios	(246,487.48)
Ingresos por comisiones y honorarios, netos	5,289,844.81
Ganancia por venta o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto	134,500.00
Otros ingresos financiero	4,558,011.15
Total ingresos netos	9,982,355.96
Gastos de administración	
Gastos de funcionarios y empleados	(4,553,259.99)
Gastos generales	(4,224,176.83)
Gastos de depreciación y amortización	(747,315.47)
Total Gastos de administración	(9,524,752.29)
Utilidad antes de impuesto	457,603.67
Gastos por impuestos sobre las ganancias	
Utilidad del ejercicio	457,603.67

Marco Mendoza Director de Administración y Finanzas

Walter Piche Contador General